
Motion till Handbollförbundet i norr – För att skapa intresse samt behålla domare 

Min tanke men motionen är att öka viljan att vara domare på framför allt senior nivå men även andra 

nivåer för barn och unga. Viktiga frågeställningar och utmaningar idag är; 

• Vad kan vi göra för att behålla de domare som vi har just nu och som har en tanke på att 

sluta? 

• Hur kan vi hjälpa domare som vill nå högre mål? Döma högre serier. 

• Kan vi locka nya domare med något?  

Jag är ingen expert på att skriva motioner men jag tänker hålla det lätt. 

Kostnader för utrustning och utbildning. Vissa domare har kläder från 20 år tillbaka och andra köper 

nya varje år. Svenska handbollsförbundet ger ut kläder och skor varje år till förbunds och elitdomare. 

Kläder/skor för att kunna döma kostar, det är snabbt 2000-3000kr om man ska köpa skor, 

domarkläder, pipa mm. Utöver det tillkommer sedan den årliga kursavgiften, ~1500kr. En kostnad på 

ca 1500kr i september varje år kanske inte låter som en stor kostnad men den känns i börsen. 

Kan domare få något bidrag till kläder och/eller skor? Förslags kan man även på kläderna att man 

trycka Handbollsförbundet Norrs logga för att tydliggöra att förbundet i norr är stolta över sina 

domare när vi är ute och reser för att döma en match. Kursavgift för domarutbildning bör tas bort, 

alternativt att förbundet betalar för det och ev. sätter något motkrav att döma x matcher? Detta är för 

att domarna ska känna sig behövda och för att visa att förbundet vill ha domare kvar.  

Domarersättning. Stor fråga för oss domare. Svenska handbollsförbundet har satt ramen för vad vi 

domare ska få i ersättning. Denna ram för betalning anser jag är mest baserat på de matcher och 

förutsättningarna för dessa i större städer/södra Sverige. Ett vanligt förekommande exempel på 

situationen för en domare i norr. Om en domare boende i Umeå ska döma en match i Boden, ex. Dam 

1. Matchen börjar kl. 14. Då är det tekniskt möte kl. 13 vilket är obligatorisk. Till Boden tar det sedan 

ungefär 4 timmar att köra, vilket gör att från Umeå behöver du fara senast kl. 9 på matchdagen. Och 

då lever vi på gränsen till att komma i tid. Då har vi inte tagit till lunch/mellanmål på vägen upp 

alternativt innan match/tekniskt möte. Matchen tar 2x30minuter med 15 minuters paus då är 

klockan i BÄSTA FALL 15:15. Tacka spelare funktionärer mm. Dusch. Åker från hallen 16:00. Mot Umeå 

4h, hemma 20:00 i bästa fall om vi inte pausar för mat på vägen hem. Matchens arvode 1000kr plus 

250 i traktamente över 10timmar. Totalt 1250kr får du då i ersättning för i bästa fall 11h på en 

lördag/söndag. Det är vad jag kallar dålig lön. 

Finns det något Handbollsförbundet i Norr kan göra åt detta? Jag vill se en skälig reseersättning som 

är baserat på de timmar du är borta. Detta för att göra det mer attraktivt att resa iväg och döma 

längre bort än att bara döma i kommunen du bor i.  Detta exempel med Boden är inte det längsta en 

domare kan åka på, om jag inte minns helt fel så har vi domare i Sundsvall som kan få fara till Kiruna 

för samma matcharvode 1000kr och 250kr i traktamente och då är resvägen 11h enkelväg. 

Det ska löna sig att döma men man behöver inte bli rik. 

Hur kan vi domare i norr att stanna kvar och vilja bli bättre? Delegater på plats vid senior matcher? 

Nomineringar till att döma högre divisioner högre upp. Något borde förbundet i norr kunna göra för 

att visa att ni vill ha domare kvar innan alla slutat. 

På tal om utbildningar, ska vi ha domare som inte gått årets utbildning att döma en senior match/SM 

eller mer betydande matcher. Detta är inte helt ovanligt att en i domarparet som dömer inte har gått 



årets utbildning. Då känner jag att varför ska jag gå en utbildning om jag ändå får samma pengar som 

den som inte gått. 

Det är lätt att skylla på Svenska Handbollsförbundets Ekonomiska bestämmelser men dom säger inte 

att enskilda förbund får ge mer till sina domare. 

Sammanfattat förslag till ändring alternativt sådant som bör ses över; 

1. Årligkursavgift för domarna, ska betalas av förbundet eller slopas helt. 

2. Ge domarna bidrag till kläder och/eller skor. Förslagsvis kläder med förbundets tryck antingen 

gratis eller till ett rabatterat pris. Förslag 200-300kr/st för t-shirts, 20% på skor. 

3. Reseersättning, Handbollsförbundet i Norr ska ta fram en ersättning per timme till domarna när 

dom åker för att döma en match. Förslag 150kr/h. 

4. Visa uppskattning och en vilja att utveckla domarna i Handbollsförbundet i Norr, genom t.ex. 

utbildningar, delegater, nomineringar till högre serier mm. 

5. Domare som dömer med en domare som inte har gått den årliga kursen ska få mer i ersättning än 

domaren som inte gått den. Förbundet i norr bör införa att man får en rimlig ersättning om en 

utbildad domare dömer med en outbildad domare. Förslag, 200kr extra per match till domaren med 

utbildningen. 

Allt detta löser inte domarbristen i norr men det kan hjälpa att inte minska den om vi genom 

förändringar som dessa visar att domarna är värdefulla. 

Inga domare ingen match. 

 

// Henrick Skoglund, 

 


